



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 9 sierpnia 2001 r.

Druk nr 757 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 27 lipca 2001 r.
ustawie o zmianie ustawy o rzemiośle**

Marszałek Senatu dnia 1 sierpnia 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 7 sierpnia 2001 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Kazimierz Kleina

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o rzemiośle

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 27 lipca 2001 r. ustawy o zmianie ustawy o rzemiośle, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3, w lit. a) po wyrazach "w ust. 1" dodaje się wyrazy "skreśla się wyrazy "lub spółkę cywilną osób fizycznych" oraz ";
- 2) w art. 1 w pkt 3 dodaje się lit. a¹) w brzmieniu:
"a¹) dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
"1a. Rzemiosłem jest również zawodowe wykonywanie działalności gospodarczej przez wspólników spółki cywilnej, z udziałem kwalifikowanej pracy własnej, w imieniu własnym tych wspólników i na ich rachunek, zatrudniających do 50 pracowników.";
- 3) w art. 1 w pkt 4 dodaje się lit. ...) w brzmieniu:
"...) w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "ukończenia wyższej, średniej lub zasadniczej szkoły" zastępuje się wyrazami "ukończenia wyższej lub ponadgimnazjalnej szkoły";
- 4) w art. 1 w pkt 4 dodaje się lit. ...) w brzmieniu:
"...) dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
"3a. Nadzór nad działalnością komisji egzaminacyjnych izb rzemieślniczych sprawuje minister właściwy do spraw oświaty i wychowania, stosując kryterium zgodności z prawem.";

- 5) w art. 1 w pkt 4 w lit. a), w ust. 4 po wyrazach "działania komisji egzaminacyjnych" dodaje się wyrazy "izb rzemieślniczych" oraz po wyrazach "członków komisji" dodaje się wyraz "egzaminacyjnych";
- 6) w art. 1 w pkt 4 w lit. a), w ust. 4:
- a) wyrazy "zasady sprawowania nadzoru" zastępuje się wyrazami "szczegółowe zasady, zakres i tryb sprawowania nadzoru",
 - b) wyrazy ", uwzględniając potrzeby rzemiosła w zakresie nabywania kwalifikacji zawodowych przez rzemieślników." zastępuje się wyrazami ", uwzględniając w szczególności:
 - 1) skład komisji egzaminacyjnych,
 - 2) wymagania, jakim powinni odpowiadać członkowie komisji egzaminacyjnych,
 - 3) zakres obowiązujących tematów egzaminów i tryb ich składania,
 - 4) sposób oceniania osób biorących udział w egzaminie.";
- 7) w art. 1 w pkt 4 w lit. b), skreśla się ust. 5;
- 8) w art. 1 w pkt 5 dodaje się lit. a¹) i a²) w brzmieniu:
"a¹) w ust. 3 wyrazy "w szkołach średnich" zastępuje się wyrazami "w szkołach ponadgimnazjalnych",
a²) w ust. 4 wyrazy "w szkołach ponadpodstawowych" zastępuje się wyrazami "w gimnazjach, szkołach ponadgimnazjalnych";"
- 9) w art. 1 w pkt 13:
- a) dodaje się lit. ...) w brzmieniu:
"...)" w ust. 1 wyrazy "pkt 1-3" zastępuje się wyrazami "pkt 1 i 3",",
 - b) dodaje się lit. a¹) w brzmieniu:
"a¹) w ust. 3 wyrazy "co najmniej 10 organizacji samorządu rzemiosła, wymienionych w art. 7 ust. 3 pkt 2 i 3, oraz cechów ogólnopolskich" zastępuje się wyrazami "co najmniej 10 izb rzemieślniczych oraz cechów o zasięgu ogólnopolskim";"

- 10) w art. 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie:
- "14) w art. 13 wyrazy "Zadania organizacji rzemieślniczych" zastępuje się wyrazami "Szczegółowe zadania organizacji samorządu gospodarczego rzemiosła" oraz wyraz "i" zastępuje się wyrazem "lub";";
- 11) w art. 1 w pkt 16 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu:
- "17) użyty w ustawie w różnym przypadku wyraz "kwalifikacje" zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem "uprawnienia" oraz użyte w ustawie w różnych przypadkach wyrazy "kwalifikacje zawodowe" zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami "uprawnienia zawodowe".